- 1 -

各 位                                      2024 年 5 月 2 日

会 社 名 株 式 会 社 ア ピ リ ッ ツ

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 CEO 和田 順児

 (コード番号：4174 東証スタンダード)

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員 C F O 永 山  亨

 (TEL 03-6690-9870)

第 24 回定時株主総会 動画配信および質疑応答のご案内

このたび当社は、2024 年４月 25 日（木）に開催いたしました第 24 回定時株主総会につきまして、

当日ご来場いただけなかった株主様に総会の模様をご確認いただくことができるよう、事後の動画配信

をいたします。また、質疑応答は株主さまより頂戴したご質問とその回答をまとめたものです。

記

１． 動画配信サイト URLおよび株主総会に関する資料

株主総会動画及び株主総会に関する資料の掲載概要については、下記の通りとなりますので、広く皆

さまにご高覧いただきたく存じます。

 （動画配信サイト） https://youtu.be/B2T5QSoKXTo

（総会に関する資料）https://appirits.com/ir/meeting.html

２． 質疑応答

（会場での質問①）

スラドの閉鎖が残念である。2001 年の開設から 23 年間の情報の蓄積があり、それらの情報が散逸し

てしまうのは損失である。

企業としての知的財産の視点から、あるいは公共的な文化遺産の視点から及び社会貢献の視点から保

護すべきと考える。

閉鎖が避けられないのであれば、テキストファイルを DVD, Blu-ray 等で販売してもらいたい。

（議長回答）

すでに他企業に譲渡しており、当社の財産ではないため、現時点において、当社は何もできない状

況にあります。

以 上

https://youtu.be/B2T5QSoKXTo
https://appirits.com/ir/meeting.html